МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 15.02.2018 г.									 № 11

Об итогах районного массового мероприятия
 «Фотоконкурс «Патриот Отечества» среди обучающихся
образовательных  учреждений района.

	На основании приказа № 225 от 01.12.2017 г. ОБУДО «ОЦРТДиЮ», в соответствии  с областной межведомственной программой «Патриотическое воспитание граждан в Курской области на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 25.10.2016 г. № 806-па; государственной программой Курской области «Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15 октября 2013 г. № 737 – па, планом работы областного бюджетного учреждения дополнительного образования «Областной центр развития творчества детей и юношества» на 2017 г., планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2017 год,  с 29 января  по 5 февраля 2018 г. было проведено районное массовое мероприятие «Фотоконкурс «Патриот Отечества» среди обучающихся образовательных учреждений района (далее – Фотоконкурс). В Фотоконкурсе приняли участие: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Скороднянская СОШ», МКОУ «Саморядовская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Ржавская ООШ», МКОУ «Извековская ООШ», МКОУ «Косторнянская ООШ».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Места в номинации «Фототворчество» по жанрам распределить следующим образом:
Портрет
1 место – «Согреваясь лучами заката», автор Локтионова Ольга, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Письменова Наталия Васильевна.
1 место – «Осенняя пора…», автор Пахомова Алина, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Савинова Нина Михайловна.
2 место – «Наследники Победы», автор Карачевцев Александр, обучающийся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Ананьева Вера Ивановна.
2 место -  «Раз ромашка, два ромашка…», автор Подколзина Ульяна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Подколзина Наталья Алексеевна.
3 место – «Здравствуй, Масленица», автор Евчук Вероника, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунина Елена Николаевна.
3 место – «Дружная семья», автор Малышева Карина, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Боровлева Галина Николаевна.

Репортаж (жанровая фотография).
1 место – «Моя гордость», автор Пасконная Анастасия, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Кузнецов Юрий Николаевич.
2 место – «Рассказ ветерана», автор Казюлькина Татьяна, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунин Александр Михайлович.
2 место – «Присяга юного армейца», автор Письменов Максим, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Косинова Любовь Владимировна.
3 место – «Освящение поклонного креста», автор Новик Владимир, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Маренкова Галина Григорьевна.
3 место – «Ночное богослужение в Свято-Успенской Почаевской Лавре», автор Самойлов Антон, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Самойлова Галина Владимировна.

Пейзаж
1 место – «Зимнее утро», автор Якубов Владимир, обучающийся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Мозалевская Наталья Алексеевна.
1 место – «Закат», автор Косинов Олег, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Савинова Елена Петровна.
2 место – «Зимний вечер», автор Косинов Алексей, обучающийся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Ананьева Вера Ивановна.
2 место – «Красавцы-ели», автор Лукина Валерия, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Савинова Нина Михайловна.
2 место – «Перед грозой», автор Меркулов Евгений, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Подколзина Людмила Владимировна.
2 место – «Морской пейзаж», автор Вереитин Андрей, обучающийся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Вереитина Наталья Николаевна.
2 место – «Осень в городском парке», автор Капустина Ольга, обучающаяся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Щукина Марина Ивановна.
2 место – «Осень золотая», автор Шевякина Олеся, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Коржова Антонина Александровна.
2 место – «Милый сердцу уголок», автор Головатый Степан, обучающийся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Струтинская Оксана Александровна.
3 место – «Январская лазурь», автор Стародубцев Михаил, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Малыхина Татьяна Владимировна.
3 место – «Дорога в чащу», автор Мозолевская Юлия, обучающаяся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Воронцова Галина Николаевна.
3 место – «Гармония в природе», автор Баранов Артур, обучающийся МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина». Руководитель Баранова Ольга Александровна.
3 место - «Уборочная страда в разгаре», автор Умрихин Виталий, обучающийся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Умрихин Александр Петрович.
3 место -  «Лесные ягодки», автор Карачевцева Татьяна, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Щетинина Наталья Николаевна.
3 место – «Село мое родное», автор Турбаевская Анна, обучающаяся  МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Гладких Надежда Владимировна.

 Серия
1 место – «Духовные места России», автор Косяшников Денис, обучающийся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Алтухов Владимир Дмитриевич.
1 место – «Счастье в мелочах», автор Кононова Марина, обучающаяся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Комаревцева Анжелика Алексеевна.
2 место – «Духовное наследие», автор Малыхина Анна, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Сухоруков Михаил Акимович.
2 место – «Уголки старины глубокой», автор Долженкова Алина, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Долженкова Оксана Юрьевна
2 место – «Времена года», автор Емельянова Татьяна, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Боровлева Галина Николаевна.
3 место – «Здесь раньше вставала земля на дыбы…», автор Ханина Екатерина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.
3 место – «Духовное наследие», автор Брянцев Тимофей, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбатенко Марина Николаевна.

Эксперимент
1 место – «Радость осени», автор Подколзин Алексей, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Мясищева Ольга Николаевна.
1 место – «Мы с сестренкой», автор Пахомов Вадим, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.
2 место – «Нежность во вселенной», автор Щетинин Александр, обучающийся МКОУ «Саморядовская СОШ». Руководитель Лубенцева Мария Ивановна.
2 место – «И снова прадед на параде», автор Русляков Иван, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Тарасюк Наталья Владимировна.
3 место – «Друзья-однополчане», автор Якимова Наталья, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Мозалевская Наталья Алексеевна.
3 место – «В музее А.Гайдара», автор Бобровский Владислав, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Ирина Ивановна.

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, подготовившим победителей и призеров районного массового мероприятия «Фотоконкурс «Патриот Отечества».

3. На областное массовое мероприятие «Фотоконкурс «Патриот Отечества» направить работы, занявшие первые места.

Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
Большесолдатского района Курской области 	     В.Н. АЛФИМОВА